Technische Daten
Druckanschluss
Außengewinde G 1/2 (Manometeranschluss)
nach DIN 16 288 und Innengewinde G 1/4
nach ISO 228 Teil 1.
Schaltgerät
Stabiles Gehäuse (200) aus seewasserbe stän-
digem Aluminium-Druckguss GD Al Si 12.

4 mm Ø.
Schaltdruck
Von außen mittels Schraubendreher einstell-
bar.
Schaltdifferenz
Bei Typen DCM nicht einstellbar. Bei Typen
DCMV von außen einstellbar.
Kontaktbestückung
Einpoliger Umschalter.
Schaltleistung
Type Einstellbereich Schalt- Max. Medium- Maß-
  differenz  zulässiger berührte zeich-
  (Mittelwerte) Druck Werkstoffe nung
Schaltdifferenz nicht einstellbar      S. 21 + 22
DCM4016 1…16  mbar 2 mbar 1 bar Perbunan 1 + 11
DCM4025 4…25  mbar 2 mbar 1 bar + 1.4301
DCM1000 10…100 mbar 12 mbar 10 bar Perbunan + MS 1 + 10
DCM025 0,04…0,25  bar 0,03 bar 6 bar Cu + Ms
DCM06 0,1…0,6  bar 0,04 bar 6 bar Cu + Ms 1 + 14
DCM1 0,2…1,6  bar 0,04 bar 6 bar Cu + Ms
DNM025 0,04…0,25  bar 0,03 bar 6 bar  1 + 15
DCM506 15…60  mbar 10 mbar 12 bar  1 + 12
DCM3 0,2…2,5  bar 0,1 bar 16 bar Sensor-
DCM6 0,5…6  bar 0,15 bar 16 bar gehäuse
DCM625 0,5…6  bar 0,25 bar 25 bar 1.4104
DCM10 1…10  bar 0,3 bar 25 bar +
DCM16 3…16  bar 0,5 bar 25 bar Druck-
DCM25 4…25  bar 1,0 bar 60 bar balg
DCM40 8…40  bar 1,3 bar 60 bar 1.4571
DCM63 16…63  bar 2,0 bar 130 bar
DCM63-406 40...75 bar 2,0 bar 130 bar
Schaltdifferenz einstellbar
DCMV025 0,04…0,25  bar 0,03…0,4 bar 6 bar
DCMV06 0,1…0,6  bar 0,04…0,5 bar 6 bar Cu + Ms 1 + 14
DCMV1 0,2…1,6 bar 0,07…0,55 bar 6 bar
DCMV3 0,2…2,5  bar 0,15…1,5 bar 16 bar Sensor-
DCMV6 0,5…6  bar 0,25…2,0 bar 16 bar gehäuse
DCMV625 0,5…6  bar 0,25…2,0 bar 25 bar 1.4104
DCMV10 1…10  bar 0,5…2,8 bar 25 bar +
DCMV16 3…16  bar 0,7…3,5 bar 25 bar Druck-
DCMV25 4…25  bar 1,3…6,0 bar 60 bar balg
DCMV40 8…40  bar 2,6…6,6 bar 60 bar 1.4571 1 + 16
DCMV63 16…63  bar 3,0…10 bar 130 bar
Bei kleineren Druckbereichen siehe auch Blatt VCM, DGM, HCD und DPS.
Zusatzfunktionen siehe S. 26 –28
Justierung
Die Baureihe DCM ist bei fallendem Druck grundjustiert. Das bedeutet, der einstellbare Schaltdruck